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Høringsuttalelse fra Kristiansund kommune om ordningen med tildeling i 

forhåndsdefinerte områder, TFO  

Vedlegg: Informasjon omkring ordningen med tildelinger i forhåndsdefinerte områder 
 

 

Saken legges frem for formannskapet med følgende forslag til vedtak: 

 

Rådmannens innstilling 

Kristiansund kommune mener at TFO- ordningen fungerer godt i forhold til å oppfylle en 

god konsesjonspolitikk der også hensynet til andre interesser og miljø er ivaretatt. 

Kristiansund kommune anbefaler at ordningen med tildeling i forhåndsdefinerte områder 

blir videreført.  

 

Saksopplysninger 

Saksfremlegget samsvarer med regional og næringsdirektørens forslag til fylkesutvalget. 

Tildeling i forhåndsdefinerte område (TFO) er en av to typer konsesjonsrunder på norsk 

sokkel. TFO- ordningen ble innført i 2003 og innebærer årlige konsesjonsrunder i modne 

områder. Dette i tillegg til de nummererte konsesjons rundene i mer umodne områder, 

(uten etablert infrastruktur). Formålet er å legge til rette for økt leteaktivitet gjennom å 

skape en mer forutsigbar og effektiv konsesjonspolitikk. 

 

TFO- ordningen har blitt utviklet over tid, og selskapene, og særlig de nye aktørene på 

sokkelen, har vist stor interesse for ordningen. På samme tid har miljøorganisasjonene 

rettet kritikk mot ordningen. 

I lys av dette, og at ordningen har virket i fem år, vil Olje- og energidepartementet ha 

en gjennomgang av ordningen.  

 

Departementet inviterer derfor berørte parter til å komme med synspunkt på ordningen 

og hvordan den fungerer i forhold til å oppfylle en god konsesjonsplikt der andre 

interesser og miljø blir ivaretatt. Høringssvarene skal være oversendt OED innen 20. 

januar 2009. 

 

TFO- ordningen er nærmere omtalt i vedlegget frå OED. 

 



Vurdering 

Ordningen med tildelinger i forhåndsdefinerte områder er med på å sikre at store 

gjenværende ressurser i områder hvor geologien er kjent, blir ivaretatt. I disse 

områdene er potensialet for mindre funn og muligheter for å knytte disse opp til 

eksisterende infrastruktur avgjørende for å få prosjektene økonomisk lønnsomme. 

 

Levetiden til eksisterende infrastruktur er avgrenset og dermed er det kritisk i forhold til 

tid å kartlegge og utvinne disse ressursene.  

 

Generelle miljø og trygghetskrav, samt blokkspesifikke miljø og fiskerivilkår blir fastsatt 

og blir gjort gjeldende på samme måte både i TFO- konsesjonsrunder og tradisjonelle 

nummererte konsesjonsrunder. 

 

Konklusjon 

Kristiansund kommune mener at TFO- ordningen bør opprettholdes da den er med på å 

sikre en best mulig ressursutnyttelse av petroleumsforekomstene. Ordningen har 

stimulert til økt interesse og aktivitet på de definert modne områdene på sokkelen, og 

flere små selskap er etablert i perioden, noe vi anser som positivt. 

 

Ordningen fungerer godt i forhold til å opprettholde en god konsesjonspolitikk der også 

hensynet til andre interesser og miljø blir ivaretatt.  
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